



Medlemsblad
för

Dalarö Hembygdsförening

Årgång 11. Nummer 1

Mars 2008

Föreningens ändamål

är att värna om hembygdsens miljö och kulturarv och föra detta vidare till kommande generationer

*Håll koll på anslags-
tavlor och hemsida
för föreningens ar-
rangemang!*

Ur innehållet i det här numret



Kallelse, mm.	1
Vårprogram, mm.	2
Dalarö förr och nu	3
May Ek, sid 3 + 4	4

Nästa nummer utkommer
maj 2008

Manusstopp 1 maj

Ur innehållet:
Dalarö förr och nu
Årsmötet 2008
Sommarprogrammet

KALLELSE

Medlemmarna i Dalarö Hembygdsförening kallas härmed till ordinarie årsmöte söndagen den 30 mars kl.15.00 i Tullhuset, Dalarö.

Program

15.00 Samling, 10-årskaffe med tårta

15.20 ca Nils Petter Sundgren kåserar

16.00 Årsmötesförhandlingar

Mycket välkomna!

Styrelsen

OBS att kallelse bara sker på detta sätt!

Miss inte att höra journalisten och filmrecensenten Nils Petter Sundgren, som tillbringat mycket av sin fritid (och även viss arbetstid) på Dalarö, kåsera om hur han ser på livet här.

En busslast Dalaröbor till Vasavarvet.

Första söndagen i februari ordnade hembygdsföreningen en utflykt med buss till Vasavarvet i Stockholm. Deltagareantalet blev betydligt större än vad vi vågat gissa. Många har ju redan varit där både en och två gånger men ville åka med ändå. Kanske berodde det på att vi kunde locka med en så proffsig och bra ciceron, f.d. dalaröflickan Katrin Wackenhuth. Hon har guidat på Vasamuseet ett otal gånger och har ett stort intresse för fartyget och dess historia vilket märktes tydligt i hennes entusiasm.



Redaktion för Dalaröshimmyn
Björn Åkerblom, ansvarig utgivare
Odinsvägen 21, 130 54 Dalarö
Tel 501 501 00.
Epost bjorn.akerblom@telia.com

Gösta Maijgren, redaktion
Birkavägen 5, 130 54 Dalarö
Tel 501 503 10.
Epost g.maijgren@telia.com

Vårens aktiviteter

Medlemmarna önskas välkomna till föreningens vårprogram som innehåller många friluftaktiviteter som familj och vänner gärna får följa med på.

- Söndag 30 mars** Årsmöte på Tullhuset med Nils Petter Sundgren som programgäst och 10-årskaffe. Se särskild kallelse.
- Söndag 13 april** Skogs promenad på slingan i Sandemars skogar som styrelsen satt i skick och märkt ut.
Samling på den lilla parkeringsplatsen mellan kanalbron och kyrkogården kl. **0900** för ev. samåkning. Medtag fika.
- Torsdag 1 maj (Kr Him)** Sedvanlig gökotta på Lotsberget kl. **08.00** i samarbete med Dalarö kyrka. Sång och musik. Medtag kaffekorgen!
- Söndag 11 maj (Pingst)** Repris av vandringen på den vackra naturslingan på Stegsholms naturreservat, Gålö. Underbara hagmarker erbjuder fina möjligheter till kafferast i det gröna.
Samling på den lilla parkeringsplatsen mellan kanalbron och kyrkogården kl. **0900** för ev. samåkning. Medtag fika.
- Söndag 1 juni** Gurli Malmsten tar oss med på en Strindbergspromenad på centrala Dalarö. Samling kl. **15.00** utanför Turistbyrån i Tullhuset. Pris 20 kronor.

OBS!

Vi kan redan nu också tipsa om att föreningen kommer att inbjuda till 10-årsjubileum på Tullhuset i samband med invigning av dykarklockan vid Franzéns bod. Troligaste datum är **söndagen den 20 juli**. Vi återkommer med inbjudan i nästa nummer.

Haninges hembygdsgille ar till Dalarö

En söndag i februari stod styrelsen som värd för ett möte med representanter för övriga föreningar inom Haninge kommun, som är fem stycken. Ett samarbete har etablerats för att vi ska kunna lära av varandra och ibland kanske uppvakta kommunen eller förbundet tillsammans i en gemensam fråga. Särskilt intresse visades den här gången våra medlemstidningar och hur de produceras och finansieras.

Gästerna fick se Tullhuset och göra en kulturpromenad med besök i Franzéns bod, naturligtvis. En enkel lunch kunde vi också bjuda gästerna på. För nästa möte på sensommaren står

Gålö Gärsar värd. Då har de tänt sin nya kolmila.



Lars Palmgren visar Dalarö Museum för Gunilla Bramme, v. ordf. Haninge Hembygdsgille och Nils Erik Andersson, ordf. i Gålö Gärsar.

Dalarö förr och nu

”Postfröken” känner de flesta på Dalarö.



May Ek på sin 90-årsdag, fortfarande ungdomlig och vital



May som ung scout inom KFUM. Kårchef för Dalarö var kyrkoherden Allan Lindberg och möten hölls i skolan.

May Ek, hedersmedlem som fyllde 90 förra året har ett minne som en dator. Hon kan det mesta om personer och fastigheter på Dalarö och är en ovärderlig och trofast källa för våra studiecirklar som forskar kring bebyggelse och människor i det förflutna.

Hon har bott nästan hela livet i sitt föräldrahem på Baldersvägen snett emot Lyngsåsa. Farfar, byggmästaren Alfred Rydell, byggde huset 1874-78 och hit flyttade familjen när May var 8 år. Pappa Gideon var egentligen murare men led av en svår reumatism som tvingade honom att ordna familjens försörjning på annat sätt. Det blev som fotograf och han kom genom åren att fotografera mycket av det som passerade på Dalarö. Eftersom han hade svårt att förflytta sig fick May ofta rycka in och ta de fotojobb som krävde förflyttning från ateljén. Massor med foton från konfirmationer och bröllop finns i arkiven tillsammans med mycket annat som en av våra cirklar gräver i med Mays hjälp.

Brevbärarejobbet

Fotojobben fick May sköta på sin fritid, hon måste sköta sitt riktiga jobb först. Under kriget, 1939, började hon som brevbärare vid posten på Dalarö som då låg på Postvägen. Hon efterträdde sin fästman som ryckt in i flottan.



Tillsammans med fästmannen i 16 år. Nils Lönnberg, fiskarson från Korsholmen.

(Forts. på sidan 4)

(Forts. från sidan 3)

Distriktet omfattade vintertid centrala Dalarö upp till Skärkarlsedet. Sommartid tillkom två distrikt, ett väster om Vadviken och ett på Smådalarö. May tog då Smådalarö och fick en rejäl daglig cykeltur, på egen cykel. Posten höll inte med cykel då. Ibland kunde hon ta bussen med cykeln hem från Smådalarö, det berodde litet på chauffören. En gång, berättar May, satt hon i diket uppe vid Smådalarö för att invänta bussen men somnade bredvid cykeln. Chauffören väckte henne inte så det blev till att ta cykeln hem också den gången. Dagens försändelser till Dalarö fick hämtas vid bussen uppe vid torget varje morgon och dras till kontoret för sortering. Brevbärare var hon i tolv år.

Fröken i luckan

Hon sökte och fick jobbet som postexpeditör när chefen gick i pension. Från början av 50-talet satt hon i postluckan i de lokaler vid Odinsvägen där det i dag är tobaksaffär, den s.k. Dalaröboden, nu "Skraven".



Som "postfröken" i luckan under ett arrangemang för radioinsamlingen "Röda Fjädern" under 70-talet. Klänningen May bär vid det speciella tillfället är unik. Det är den brudklänning som bars av änkefru Berg på Kymendö, som senare gestaltades som Madam Flod i Hemsöborna. May hade fått låna klänningen av en god vän i familjen på Kymendö

Hon fick utbildning i Postverkets postexpeditörskurs men kunde det mesta redan. Under åren i postluckan lärde hon känna de flesta i samhället och tyckte jobbet var skojigt. De sista åren arbetade hon i lokalerna mellan nuvarande Vårdcentralen och Konsthantverksboden. Innan postkontoret lade ned för gott för oss dalaröbor hade det också hunnit

flytta tvärs över gatan till hörnet vid torget. Då hade det funnits postkontor här sedan 1770!

Inte bara arbete

Men livet är inte bara arbete. May älskade att dansa och det gjorde hon varje onsdag, lördag och söndag hela somrarna på dansbanan vid södra Vadviken och i Schweizerdalen. Mest var det gammaldans men också modern dans och tango...!

Och så spelade hon mycket amatörteater, i sportklubbens regi. Varje valborgsmässoafton ordnades fest med teaterföreställning på hotellet och ibland spelade man teater i Folkets hus.

May gifte sig 1950 och fick barn. Dottern med familj bor i samma hus som mamma på Baldersvägen. May blev änka för några år sedan men sitter inte bara ensam hemma utan deltar i arrangemang av olika slag, cirklar och utflykter så ofta det går. Men rätt mycket tid går förstås åt till favoritsysselsättningen som håller hjärnan igång, briden!

Ny postadress

Dalarö Hembygdsförening har från årsskiftet ny postadress till Tullhuset, Odinsvägen 6A. Som medlem i Dalarö Kultur- och Föreningscentrum har vi den praktiska möjligheten. En vacker grön brevlåda med vår logotype har medlemmen Olle Dolk satt upp på staketet.



dalarö
hembygdsförening

Manuskript och bilder skickas till Björn Åkerblom, Odinsvägen 21 130 54 Dalarö